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ساختمان دایره‌ای‌شکل کمپانی اپل در شهر 
کوپرتینوی کالیفرنیا ‌4میلیارد و ‌170میلیون دلار 
قیمت‌گذاری شده است. این ساختمان عجیب و 
غریب در زمینی به مساحت ‌260هزار مترمربع 
ساخته شده است. دیوید گینزبورگ از مقامات 
شهری سانتا کلارا گفته، قیمت‌گذاری این ملک 

کاری بسیار دشوار بوده است. 
او می‌گوید: »هر بخش از این بنا ویژگی 
منحصربه‌فرد خود را دارد. طراحی دایره‌مانند آن، 
نوع سنگ‌ها و کاشی‌هایی که در آن به کار رفته، در 
کنار هم بسیار ارزشمند است، اما روی هم رفته این 
ساختمان دفتر کمپانی اپل است؛ بنابراین باید آن 

را قیمت‌گذاری کرد«. 
کمپانی اپل برای ساخت این مجموعه ‌5میلیارد 
دلار هزینه کرده است. این درحالی است که ساخت 
بلندترین ساختمان جهان که برج خلیفه در دوبی 
است، تنها یک‌میلیارد و ‌500میلیون دلار خرج 
برداشته است.  حالا که ساختمان اپل قیمت‌گذاری 
شده است، این شرکت باید براساس قوانین مالیاتی 
کالیفرنیا یک‌درصد ارزش ساختمان را به‌عنوان 
مالیات پرداخت کند. کمپانی اپل درحال حاضر 

سالانه ‌40میلیون دلار مالیات پرداخت می‌کند. 
البته این ساختمان منتقدانی نیز دارد. آنها 
می‌گویند با مالیاتی که اپل برای این ساختمان 
پرداخت می‌کند، می‌توان بسیاری از بی‌خانمان‌ها 
را نجات داد. تنها با ‌25درصد این مبلغ می‌توان 
مدارس ابتدایی بسیاری را تجهیز کرد، البته این 
اقدام درحال حاضر صورت می‌گیرد. برای مثال 
‌15درصد مبلغ این مالیات برای تجهیز آتش‌نشانی 
سانتاکلارا هزینه می‌شود. اپل همچنین برای 
دریافت مجوز مورد نیاز برای ساخت پارک 
فناوری خود ‌6میلیون دلار به بخش مسکن 
سانتاکلارا کمک کرد و ‌75میلیون دلار دیگر نیز 
در زیرساخت‌های ترافیکی برخی شهرهای مجاور 
سرمایه‌گذاری کرد.  البته اپل نیز در مقابل این 
هزینه‌ها مشوق‌هایی دریافت می‌کند؛ برای مثال 
شهر کوپرتینو سالانه ‌70میلیون دلار مالیات 
فروش را از اپل دریافت نمی‌کند. در مقابل البته اپل 
یک کارآفرین بسیار بزرگ در این شهر محسوب 
می‌شود. درحال حاضر ساختمان دایره‌ای‌شکل و 
فضایی اپل در این شهر، نگین این شهر محسوب 

می‌شود.

40 میلیون دلار مالیات اپل کافی نیست

مالیات جدید از ساختمان 4 میلیاردی کوپرتینو که
 این

و  
روزنامه ال پائیس چاپ اسپانیا در عکس صفحه 
نخست خود به شکست رافائل نادال اسپانیایی از 
راجر فدرر سوییسی در مسابقات تنیس ویمبلدون 
پرداخته است. فدرر توانست در این بازی با نتیجه 
سه بر یک پیروز و راهی فینال مسابقات شود. در 
فینال فدرر باید در مقابل نواک جوکوویچ صرب 

قرار بگیرد. 

روزنامه وال‌استریت ژورنال استعفای وزیر کار آمریکا را به 
دلیل رسوایی جنسی یک‌میلیاردر آمریکایی برجسته کرده 
است. وزیر کار آمریکا به دنبال‌ جنجال‌ها بر سر توافق او با متهم 
میلیاردری یک پرونده سوءاستفاده جنسی، اعلام کرد که از 
مقام خود استعفا می‌کند. آکوستا که در زمان نخستین محاکمه 
اپستین دادستان ایالت فلوریدا بوده، با او توافق کرده تا درنهایت 

حکمی سبک‌تر برای این میلیاردر آمریکایی صادر شود.

جین کارول زنی که مدعی شده بود دونالد 
ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا سال‌ها قبل به او 
تجاوز کرده است، در مصاحبه‌ای با روزنامه گاردین 
گفته شب‌ها به هنگام خواب اسلحه‌ای در کنار 
خود می‌گذارد. او گفته تهدید‌های آنلاین علیه او 
بسیار افزایش یافته است. ترامپ ادعای این زن را 

رد کرده و گفته که هرگز با او دیدار نکرده است.

ک
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 کی

»کمیسیون تجارت فدرال« آمریکا فیس‌بوک را به دلیل 
تحقیقاتی که نشان می‌داد، آنها حریم شخصی کاربران را 
نقض کرده‌اند، ‌5میلیارد دلار جریمه کرد. به گزارش گاردین، 
کمیسیون تجارت فدرال و فیس‌بوک پس از تحقیقاتی 
که پیرامون اتهامات وارده به فیس‌بوک مبنی بر واگذاری 
اطلاعات و داده‌های ‌۸۷میلیون کاربر به شرکت مشاوره 
»کمبریج آنالیتیکا« صورت گرفته است، به توافق رسیده‌اند. 
گرچه پرداخت این جریمه بی‌سابقه منوط به تأیید وزارت 

دادگستری آمریکاست.
تحقیقات »کمیسیون تجارت فدرال« آمریکا پیرامون این 
سوال بود که آیا فیس‌بوک در مراوده و همکاری با کمبریج 
آنالیتیکا حریم شخصی کاربران خود را نقض کرده است یا نه. 
طبق این تحقیقات، فیس‌بوک در انتخابات ریاست‌جمهوری 
۲۰۱۶ میلادی آمریکا، اطلاعات ‌۸۷میلیون کاربر خود را در 
اختیار کمبریج آنالیتیکا قرار داده بود و این شرکت بریتانیایی 
با استفاده از این اطلاعات و تجزیه و تحلیل روانشناختی 
کاربران، آنان را با مطالبی که به رأی‌دهی به نفع دونالد ترامپ 

و پیروزی وی کمک می‌کرد، هدف گرفته بود.
کمبریج آنالیتیکا، شرکت مشاوره سیاسی بریتانیایی، 
پرسشنامه آنلاینی را طراحی کرده بود و از کاربران 
می‌خواست تا با پرکردن آن به شخصیت خود پی ببرند. این 
شرکت با این پرسشنامه هم اطلاعات کسانی که پرسشنامه 
را پر می‌کردند، جمع‌آوری می‌کرد و هم اطلاعات دوستان 
آنها را.وال‌استریت ژورنال و واشینگتن‌پست، هردو با کمک 
منابع ناشناسی که با گزارش روزجمعه آشنایی داشتند، 
اعلام کرده‌اند که این توافق با شرکت فیس‌بوک با رأی 3 به 
2 صورت گرفته است و جمهوریخواهان موافق آن توافق و 
دموکرات‌ها مخالف آن بوده‌اند. با این حال اما هنوز مشخص 
نیست که وزارت دادگستری آمریکا این توافق را تأیید می‌کند 
یا نه.فیس‌بوک و کمیسیون تجارت فدرال از صحبت در 

این‌باره خودداری کرده‌اند.
تحقیقات کمیسیون تجارت فدرال در ماه مارس ‌سال 
2018 آغاز شد، درست پس از آن‌که روزنامه »آبزرور« اعلام 

کرد که مشاور سیاسی کمبریج آنالیتیکا اطلاعات دست‌کم 
‌50میلیون کاربر فیس‌بوک را به شکل نادرستی به دست 

آورده است. 
فیس‌بوک پیشتر در ‌سال 2012 با تحقیقات کمیسیون 
تجارت فدرال آمریکا برای تحقیقات در مورد نقض حریم 
شخصی کاربران به توافق رسیده بود تا بتواند از حریم 
خصوصی کاربران بهتر محافظت کند. تحقیقات ‌سال 2018 
روی این متمرکز شد که آیا فیس‌بوک این توافق را نقض کرده 

است یا نه.
‌5میلیارد دلار جریمه‌ای که کمیسیون تجارت فدرال 
آمریکا برای فیس‌بوک درنظر گرفته، بیشترین جریمه‌ای 
است که تاکنون این کمیسیون برای یک شرکت تکنولوژیکی 
اعمال کرده است و همچنین بیشترین جریمه‌ای است که 
تاکنون علیه یک شرکت برای نقض حریم خصوصی درنظر 
گرفته شده است. این رقم، بالاترین رقمی است که فیس‌بوک 
و کمیسیون تجارت فدرال قرار بود بر سر آن به توافق برسند. 
در آوریل 2019 گفته شد که فیس‌بوک و کمیسیون تجارت 
فدرال درحال مذاکره برای تعیین جریمه قابل پرداخت بین 

‌3میلیارد تا ‌5میلیارد دلار هستند.
براساس بخشی از این توافق، فیس‌بوک حالا باید برای 
مدیریت اطلاعات کاربرانش تجدیدنظر کند اما این توافق، 
فیس‌بوک را محدود نمی‌کند که اطلاعات کاربرانش را با 

طرف سومی در میان نگذارد.
مخالفان و منتقدان این توافق اعلام کرده‌اند که این توافق 
به اندازه کافی قابل توجه نیست و این جریمه ‌5میلیارد دلاری 
تأثیر زیادی روی فیس‌بوک نخواهد داشت. فیس‌بوک تنها 
در 3ماهه اول ‌سال2019 بیش از ‌15میلیارد دلار سود به 
دست آورده است.مت استولر، یکی از همکاران موسسه »اوپن 
مارکت« گفته است:   »این اصلا برای فیس‌بوک جریمه به 
حساب نمی‌آید. این در واقع لطفی در حق فیس‌بوک است. 
بلیتی برای این‌که همه رفتار گذشته این شرکت را در مورد 
نقض حریم شخصی کاربران پاک کند و اجازه انجام اقدامات 

غیرقانونی بیشتری را به او بدهد.«

نقض حریم شخصی کاربران کار دست فیس‌بوک داد؛

 جریمه ‌5میلیارد دلاری 
برای زاکربرگ جوان

با شکست نادال فقط جوکو مانده است 

فدرر در گام آخر دهمین 
قهرمانی ویمبلدون

راجر فدرر، تنیسور سوییسی و مرد 
زمین‌های چمن تنیس توانست در یک 
بازی بسیار مهیج رافائل نادال رقیب دیرینه 
خود را شکست دهد و به فینال مسابقات 
ویمبلدون راه یابد. فدرر و نادال 40بار با 
یکدیگر بازی کرده‌اند و در 25 بازی فدرر به 
پیروزی رسیده است. فدرر باید روز یکشنبه 
23تیر در مقابل نواک جوکوویچ از صربستان 
بازی کند تا بلکه بتواند نهمین قهرمانی خود 
را در مسابقات تنیس ویمبلدون جشن 

بگیرد. 
رقابت‌های »گرند اسلم« )پیروزی بزرگ( 
در دنیای تنیس شامل چهار مسابقه هستند 
که در استرالیا، فرانسه، آمریکا و بریتانیا 
برگزار می‌شوند. در میان این چهار رقابت، 
مسابقات ویمبلدون در لندن، قدیمی‌ترین 
رقابت »گرند اسلم« است. راجر فدرر 
همچنین با 8بار قهرمانی در رقابت‌های 
ویمبلدون، پرافتخارترین مرد این رقابت‌ها 

نیز محسوب می‌شود.
او همچنین موفق شده در ۲۰ رقابت گرند 
اسلم عنوان قهرمانی به دست بیاورد که 
او را به پرافتخارترین مرد تنیس‌باز جهان 
نیز تبدیل می‌کند. رافائل نادال با ۱۸ گرند 
اسلم از این نظر در رده دوم است. با توجه به 
سن‌و‌سال این دو بازیکن، برخی کارشناسان 
ورزشی این گمانه را مطرح کردند که این 
بازی آخرین رویارویی این دو ورزشکار 
باشد. نادال به عنوان سلطان زمین‌های 
خاک رس معروف است؛ این درحالی است 
که فدرر تخصص ویژه‌ای در بازی روی 

زمین‌های چمن دارد. 
 نواک جوکوویچ نیز در دیدار نیمه‌نهایی 
توانست با نتیجه 3 بر یک از سد روبرتو 

بائوتیستا عبور کند و راهی فینال شود. 

چهره

جرمی هانت، وزیر امور 
خارجه انگلیس گفت 

روابط این کشور و آمریکا 
بر اثر افشای گزارش 

محرمانه سفیر مستعفی 
انگلیس در واشنگتن که 

دونالد ترامپ را فردی 
بی‌عرضه و بی‌کفایت 

خوانده بود، آسیب دیده 
است. هانت با انتشار 
پیامی در توییتر افزود 

که این اتفاق به قیمت از 
دست دادن شغل سفیر 

وفادار انگلیس تمام شد. 
وزیر خارجه انگلیس 
عنوان کرد فردی که 

گزارش محرمانه سفیر 
را درز داده، باید حساب 

پس دهد، اما از حق 
رسانه‌ها برای انتشار آن 

دفاع می‌کند.

دولت نیوزیلند پس از 
حمله تروریستی علیه 

مسلمانان در دو مسجد 
این کشور که ۵۱ نفر 

قربانی برجای گذاشت، 
از دیروز -شنبه- طرح 

عفو عمومی و خرید 
اسلحه از مردم عادی 
این کشور را به موقع 

اجرا گذاشته است. طبق 
برآورد پلیس نیوزیلند 

در این کشور 5 میلیون 
نفری حدود ۱.۵ میلیون 
قبضه اسلحه در دست 

مردم عادی وجود دارد. 
رسانه‌های استرالیایی 

گزارش دادند ده‌ها نفر 
از نیوزیلندی‌ها همزمان 

با شروع طرح دولت 
برای جمع‌آوری اسلحه 
از دست مردم از طریق 

خرید، از روز ۱۳ جولای 
)دیروز( در این طرح 

شرکت کردند.

وزیر خارجه انگلیس: رابطه 
لندن و واشنگتن آسیب دیده 

است

اجرای طرح خرید اسلحه از 
مردم در نیوزیلند

عکس خبراخبار روز

ترکیه- تصویری هوایی از بیرون‌کشیدن یک وال سه متری که در ساحل جان باخته 
است.
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بوسنی‌وهرزگوین- بستگان یکی از قربانیان نسل‌کشی در‌ سال 1992 در 
سالگرد این جنایت بر سر مزار او حاضر شده است.
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گاه
ن پل راین،‌ رئیس سابق مجلس نمایندگان آمریکا در کتاب جدیدی به نام »قتل‌عام آمریکایی« 

نوشته تیم آلبرتا، یک روزنامه‌نگار ارشد رسانه آمریکایی »پلتیکو«، شدیدا از دونالد ترامپ 
رئیس‌جمهوری آمریکا انتقاد کرده است. آلبرتا در این کتاب نوشته است: این رئیس سابق مجلس 
نمایندگان آمریکا که در ‌سال 2018 از کنگره بازنشسته شد، عنوان کرده که توان این‌که دو‌سال دیگر 
ترامپ را تحمل کند، نداشته است و بازنشستگی را برای خود یک »راه فرار« تلقی می‌کرده است. به 
نوشته روزنامه واشنگتن‌پست، پل راین در این کتاب گفته است: »من به شما می‌گویم که او )ترامپ( 

هیچ چیزی درباره اداره دولت نمی‌دانست. من همواره به دنبال این بودم که او را سرزنش کنم.«

رئیس سابق مجلس نمایندگان:  

 از دست ترامپ
 فرار کردم
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مدیر مسئولسردبیرمعاون سر‌دبیردبیر سرویسصفحه‌ آرا: ؟؟؟00 / 16

اتمام صفحه‌آرایی
16 / 30

شروع صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟

اشیای بزرگ یا سنگین و 
همچنین ظروف شیشه‌ای‌، ظروف 

چینی و سایر اشیای شکستنی 
و ظروف حاوی مواد خوراکی و 

شیمیایی‌ را در قفسه‌های پایین 
کابینت و کمد قرار دهید.


